
D.D.S......................
R E P U B B L I C A  I T A L I A N A

ASSESSORATO REGIONALE 
DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

DIPARTIMENTO REGIONALE 
DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

SERVIZIO 11 - PROVVEDITORATO E SERVIZI GENERALI
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 29 dicembre 1962, n.28;
VISTO il D.P.R. n.633/1972
VISTA la L.R. 15 maggio 2000, n.10;
VISTO il D. Lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni – disposizioni in materia di
armonizzazione dei sistemi contabili;
VISTO l'art. 26, della L.R. del 15/05/2013, n. 9;
VISTO la L.R. 190/2014;
VISTO l'art. 11 della L.R. n. 3 del 13/01/2015;
VISTA la L.R. del 16/1/2024 n. 1 Legge di stabilità regionale 2024-2026
VISTA la L.R. del 16/1/ 2024 n.2 Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2024-2026
VISTA la delibera di Giunta n. 15/2024 con la quale viene approvato il Documento Tecnico di Accompagnamento
il Bilancio Finanziario Gestionale e il Perimetro Sanitario e Piano degli Indicatori
VISTA la L.R. 15 aprile 2021 n. 9 – art. 9 -Disposizione programmatiche e correttive per l'anno 2021 – Legge di
stabilità regionale – Snellimento dei controlli delle Ragionerie Centrali;
VISTO il DDG n. 2127 del 14/06/2022 con il quale viene conferito l’incarico di Dirigente del Servizio 11
“Provveditorato e servizi generali”, alla Dott.ssa Mirta Guerrera;
VISTA la fattura n. 4/2022 emessa da Sicilia Digitale per il pagamento della fornitura di energia elettrica periodo
2011/2020 per spese sostenute per conto dell'Amministrazione Regionale
VISTA la nota prot. n. 8229 del 25/01/2022 con la quale il servizio 15/FP ( ora Servizio 11 ) ha inviato al Servizio 6
– Gestione Bilancio la proposta di riconoscimento del debito fuori bilancio unitamente scheda della
partita debitoria corredata degli allegati e del foglio di calcolo per il riconoscimento di legittimità del debito fuori bi
lancio, ai sensi dell'art. 73, lettera e) D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, per il pagamento del debito a titolo di “sorte
capitale” in favore di Sicilia Digitale s.p.a;
VISTA la nota prot. 8392 del 25/1/2022 con la quale viene trasmessa alla Ragioneria Generale per il tramite della
Ragioneria Centrale Presidenza da parte del Servizio 6 – Gestione Bilancio la documentazione unitamente alla
scheda debitoria per il riconoscimento fuori bilancio
VISTA la deliberazione della Giunta n. 160 del 6/4/2022 – L.R. n. 8 del 18/04/2024 “Riconoscimento della 
legittimità dei debiti fuori bilancio ai sensi dell’art. 73, comma 1 lettera e) del decreto legislativo 23 giugno
2011, n. 118 e s.m. D.F.B. 2022 relativi ai mesi di Febbraio e luglio , con il quale sono state riconosciute le pro-
poste di variazioni di Bilancio;
VISTA la variazione di bilancio n. 300709 L.R. n. 8 del 18/04/2024 della Ragioneria Generale della Regione, di
€ 1.747.389,30 sul cap. 108559 per il pagamento del debito, a titolo di sorte capitale, a favore di Sicilia Digitale
ACQUISITA la rispondenza del codice IBAN del beneficiario alla documentazione in possesso di questo Ufficio
ACCERTATO che la predetta società è in regola con gli obblighi previdenziali e assistenziali, come risulta
dal DURC;
ACQUISITA l'attestazione da Riscossione Agenzia Entrate ai sensi dell' art. 48-bis del D.P.R. 602/73 dalla quale 
la società Sicilia Digitale risulta soggetto non inadempiente
RITENUTO per quanto precede, di dover procedere all'impegno e alla liquidazione della somma di 
€ 1.747.389,30 da imputare sul capitolo 108559 del Bilancio della Regione per l'esercizio finanziario 2024;
                                                                                 D E C R E T A
Art. 1) Per quanto esposto in premessa, è impegnata la somma di € 1.747.389,30 sul capitolo 108559 “Utenze
di energia elettrica e telecomunicazioni dell'amministrazione regionale” del bilancio della Regione Siciliana,
per l’esercizio finanziario in corso, per la liquidazione della fattura n. 4/2022 emessa da Sicilia Digitale
Art. 2)E’ liquidata la spesa relativa alla fattura n.4/2022 il cui importo imponibile di € 1.432.286,31 a favore della 
società Sicilia Digitale s.p.a con sede, in Palermo, Via Thaon de Revel 18/20 - Partita I.V.A. 05468260822 e 
l'importo di € 315.102,99 pari all'  I.V.A. da versare ai sensi dell'articolo 17-ter del D.P.R. n.  633/1972, così come 
introdotto dall'art. 1, comma 629,lettera  b) della L. 190/2014, a gravare sul Capitolo del Bilancio  della Regione 
Siciliana 108559 “Utenze di energia elettrica e telecomunicazioni dell'amministrazione regionale”  esercizio 
finanziario 2024
Art. 3) la spesa prevista per il presente provvedimento con pagamento entro il corrente esercizio finanziario è
classificata nel piano dei conti finanziario con il codice U.1.03.02.05.004.
Il presente decreto non viene pubblicato nella sezione “Concessione e attribuzione di vantaggi economici” del sito
web della Regione Siciliana in quanto riguarda corrispettivi non rientranti nelle fattispecie previste dall’art. 26 del
D.Lgs. n. 33/2013.

Il presente  atto verrà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi dell'art. 9
 della legge regionale del 15/4/2021n. 9

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
Mirta Guerrera

Palermo

rosaria.virga
Font monospazio
14-05-2024

rosaria.virga
Font monospazio
1837


		2024-05-14T12:32:15+0200
	MIRTA GUERRERA




